熊ト協発第１３９号
令和７年９月３日

会員各位
（公社）熊本県トラック協会
会　長　　下川　公一郎
（公印省略）

トラック運送事業における人手不足に対応した労働力確保に関する
実態調査ご協力のお願いについて

今般、当協会では、若年労働者を中心とした労働力確保及び法令遵守対策を推進するため、トラックドライバーの雇用・年齢構成状況や関係法令の遵守状況等の運用状況等について、実態を把握するため、アンケート調査を実施することといたしました。
つきましては、業務ご多忙の折大変恐縮に存じますが、本調査にご協力いただきますようお願い申し上げます。

[image: ]
ご回答にあたって

１．回答は、右側記載のＱＲコードの専用サイトより、
令和７年９月２６日（金）までにご回答願います。
https://forms.gle/ic5PLTBbPK1hVvHC6
２．本調査の情報のとりまとめについては、全体的な把握と実態確認のみであり、企業情報は一切公表いたしません。また、本アンケートの回答によって行政監査が行われることなどは絶対にありません。
３．この調査票に回答頂いた内容は、本調査の目的以外には使用することはありません。
４．本調査についてのお問合せ等は、下記の担当までお願いいたします。
　　　公益社団法人熊本県トラック協会　適正化事業課　津留、田尻
　ＴＥＬ：０９６－３６９－３９６８

本実態調査については県内における状況把握を目的としておりますので、
熊本県内の営業所における状況記入をお願いします。

例：福岡が本社で熊本営業所の場合・・・・・熊本営業所のみ
熊本県内に複数営業所がある場合・・・・熊本県内各営業所を総合した回答総数

image1.png